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RESUMEN DE PRECIOS 

 

SERVICIO DE TELEVISIÓN: 

 

CONTRATACIÓN PARA UNA TV        $449.00. 

INSTALACIÓN DE TV ADICIONAL    $299.00. 

 

SERVICIO DE TELEVISIÓN BÁSICO DIGITAL TARIFA MENSUAL: $209.00. 

TARIFA PRONTO PAGO DEL 1 AL 10 DE CADA MES   $199.00  

 

SERVICIO DE TELEVISIÓN ANALÓGICA TARIFA MENSUAL:         $209.00. 

TARIFA PRONTO PAGO DEL 1 AL 10 DE CADA MES   $199.00  

 

SERVICIO DE TV PAQ. RURAL (DIGITAL) TARIFA MENSUAL:        $129.00. 

 

RENTA MENSUAL DE SERVICIO BÁSICO POR TV ADICIONAL        $99.00  

 

COSTO POR CONVERSIÓN AL SISTEMA DIGITAL (POR CADA TV): $299.00  

 

CARGO   POR   RECONEXIÓN              $20.00 

 

DESCUENTO POR PAGO DE 6 MESES ANTICIPADOS    10 % DE DESCUENTO, 

DESCUENTO POR PAGO DE 12 MESES ANTICIPADOS  15 % DE DESCUENTO. 

 

 

SERVICIO DE INTERNET: 

 

CONTRATACIÓN   DEL   SERVICIO   DE   INTERNET             $199.00.  

 

SERVICIO DE INTERNET DOMESTICO TARIFA MENSUAL: $199.00. 

 

 

 

 

TODOS LOS PRECIOS AQUÍ CONSIDERADOS INCLUYEN IMPUESTOS. 

 

 

LAS TARIFAS LAS PUEDE CONSULTAR EN VISOR DE TARIFAS DEL INSTITUTO 

FEDERAL DE TELECOMUNICACIONES, EN WWW.IFT.ORG.MX, ADEMÁS DE 

NUESTRA PAGINA WEB: WWW.CABLENEXT.COM.MX 

 

  

mailto:cablenext.suchiapa@telmexmail.com
http://ucsweb.ift.org.mx/ift_visor/
http://ucsweb.ift.org.mx/ift_visor/
http://www.ift.org.mx/
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SERVICIO BÁSICO DE TELEVISIÓN (ANALÓGICA) 

REG: 7769, FET 006812C0-100241, Puede consultar en www.ift.org.mx 

DESCRIPCIÓN: 50 de los canales más vistos a nivel nacional, noticias, deportes, caricaturas, 

películas, videos, documentales, telenovelas, cultura, religión. (Incluye canales aéreos 

disponibles) 

COBERTURA: En 2017 se hará la transición a digital. 

TARIFA MENSUAL: $209.00. 

 

 

PAQUETE RURAL, MINI BÁSICO DE TELEVISIÓN (DIGITAL) 

REG. 7770, FET 006812C0-100241, Puede consultar en www.ift.org.mx 

DESCRIPCIÓN: 30 de los canales más vistos a nivel nacional, noticias, deportes, caricaturas, 

películas, videos, documentales, telenovelas, cultura, religión. (Incluye los canales aéreos 

disponibles) 

TARIFA MENSUAL: $129.00. 

 

 

SERVICIO BÁSICO DIGITAL DE TELEVISIÓN 

REG. 51887, FET 006812C0-10024, Puede consultar en www.ift.org.mx 

DESCRIPCIÓN: 60 de los canales más vistos a nivel nacional, noticias, deportes, caricaturas, 

películas, videos, documentales, telenovelas, cultura, religión. (Incluye los canales aéreos 

disponibles) 

TARIFA MENSUAL: $209.00. 

 

 

CONDICIONES DE COBRO PARA EL SERVICIO DE TELEVISIÓN DIGITAL 

 

1. Contratación para una tv: $449.00 incluye material en comodato: hasta 40 mts de cable, 

conectores, sujetadores, identificador y un decodificador digital estándar. 

2. Instalación de tv adicional $299.00, incluye material en comodato, hasta 15 mts de cable, 

divisor, conectores y un decodificador digital estándar. 

3. Renta mensual de señal servicio básico hasta dos televisiones $209.00, tarifa pronto pago del 

1 al 10 de cada mes $199.00  

4. Renta mensual de servicio básico por tv adicional $99.00  

5. Cargo por reconexión $20.00  aplica después del 17 de cada mes, una vez suspendida la señal 

por falta de pago,  

6. Costo por conversión al sistema digital: $299.00 por cada televisión, se le entregará en 

comodato, un decodificador digital definición estándar.  

7. Todos los precios aquí considerados incluyen impuestos. 

8. Descuentos por pagos anticipados: pagando 6 meses 10 % de descuento, pagando 12 meses 

15% de descuento. 

9. Puede consultar toda esta información en www.ift.org.mx 

mailto:cablenext.suchiapa@telmexmail.com
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SERVICIO DE INTERNET DOMESTICO 

Reg.  51889, FET 006812C0-10024, Puede consultar en www.ift.org.mx 

DESCRIPCIÓN: Paquete de transmisión de datos para uso domestico residencial. 

Velocidad de descarga: hasta 3 mbps. 

Velocidad de subida: hasta 1 mbps. 

COBERTURA: Pregunta por la cobertura en su colonia. 

TARIFA MENSUAL: $199.00 Impuestos incluidos. 

 

 

CONDICIONES DE COBRO PARA EL SERVICIO DE INTERNET POR CABLE 

 

1. Contratación $199.00 incluye material en comodato: hasta 40 mts de cable, conectores, 

sujetadores, identificador y un cable módem con wifi.  

2. Renta mensual de la conexión $209.00, tarifa pronto pago del 1 al 10 de cada mes $199.00 

3. Cargo por reconexión $20.00  aplica después del 17 de cada mes, una vez suspendida la 

conexión por falta de pago,  

4. Todos los precios aquí considerados incluyen impuestos. 

5. Puede consultar toda esta información en www.ift.org.mx 
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